ESTADO DE SBRGIPB
cÂnnana MUNTcTPAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N'261/2025

VEREADOR(Â); José Cosme Monieiro Furias

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de Al-
meida Reis - Prefeito Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Camilo
Roriz Teixeira - Seçretário Municipal de Obras - SEMOB e à Ilustríssima

Sra. Thysa Mércia dos Santos Souza l)amaceno - Secretaria Municipal de

Educação - SEMED, no sentido que sejam realizados os serviços de ma-
nutenção e reforma do teto das salas de aula e da rede elétrica da Esco-

la Municipal ü[onsenhor João Batista de Carvalho Daltro, localizada
no poyofldo Colônia Treze, neste município. Atendendo aos constantes

apelos dos estudantes, pais e funcionarios da referida unidade por melhori-

as nas condições de trabalho e segurança.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE,,27 de março de 2025.

/t-{+L-\))
José Wsme Monteiro Farius

Vereador

M"/L t» /u^c--:Jp V